
Informujemy, że od 1 stycznia 2022 r zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o zmianie 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz niektórych innych ustaw można odliczyć (od dochodu przed opodatkowaniem) ulgę w 
podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) z tytułu składek członkowskich na rzecz związków 
zawodowych. Od 1 lipca 2022 r. roczny limit tej ulgi  zwiększył się do 500 zł.

W sytuacji gdy składki na rzecz związku zawodowego potrącane są przez pracodawcę z 
wynagrodzenia, podatnikowi do udowodnienia wysokości poniesionych na ten cel wydatków 
wystarczy jedynie informacja płatnika zamieszczona w PIT-> 11.

Wykazana w PIT-11 kwota składki na rzecz związku zawodowego nie może być
większa niż podlegająca odliczeniu w roku podatkowym, tj. 500 zł. Można ją odliczyć w załączniku do 
PIT-37  -  PIT/0 w rubryce 37

Jeżeli pracodawca nie potrąca składek członkowskich z wynagrodzenia (Emeryci PW)
podatnik ma obowiązek posiadać dowód (dowody) wpłaty składek członkowskich na rzecz związków 
zawodowych. Dowód wpłaty musi zawierać  co najmniej: dane identyfikujące członka związku 
zawodowego dokonującego wpłaty, nazwę organizacji związkowej na rzecz której dokonano wpłaty, 



tytuł i datę wpłaty oraz kwotę wpłaconych składek. W tym przypadku Emeryt samodzielnie zlicza 
kwotę wpłaconych składek na rzecz związków zawodowych (maksymalnie 500 zł).

Osoby, które otrzymały PIT-40A, i będą składać zeznanie podatkowe PIT-36 albo PIT-37, w zeznaniu 
tym, w wierszu „Emerytury-renty oraz inne krajowe świadczenia, o których mowa w art. 34 ust. 7 
ustawy”, w kolumnie „f”, wpisują zaliczkę na podatek w wysokości wykazanej w poz. 57, która 
uwzględnia rozliczenie kwoty do zapłaty (poz. 56). Osoby, które otrzymały PIT-11A, do zeznania 
przenoszą zaliczki w wysokości wykazanej w poz. 37, 39, 41, 43 i 45. 


